
ادامه از صفحه اول

 طنین »ای ایران« و آوای همبستگی 
همه ایرانیان

در تصاویری که از مراسم شب عاشورای 
حسینی حالا دست به دست می شود، یکی 
اینکه مداح اهل بیت با رهبر معظم انقلاب 
روبوسی کرد و گپ و گفت کوتاهی با ایشان 
داشتند. گفت وگویی که دقایقی بعد در میانه 
مرثیه سرایی حاج محمود کریمی رمز گشایی 
 شد. زمانی که حاج محمود با دم گرفتن 
»ای ایران خدایی، ایران کربلایی، ایران ذوالفقار 
و ایران کربلایی« طنین سرود »ای ایران ایران 
دور از دامان پاکت دست دگران، بد گوهران« 
را جاری ساخت و در توضیح این نوای متفاوت 
که خوانشش در میان نوحه های عاشورای 
حسینی بی سابقه بود، گفت: »این را خود آقا 
جان فرمودند و گفتند اگر خسته نمی شوی، 
ای ایران را بخوان.« خواندن ای ایران درست 
در روزهایی که جنگ تحمیلی 12 روزه تجلی 
عالی ترین سطح از همبستگی ملی برای دفاع 
از تمامیت ارضی این وطن و فرزندانش قرار 
گرفت و ایرانیان میهن دوست را در سراسر 
جهان در برابر دشمن تجاوزکار متحد ساخت، 
یکی از معنادارترین اتفاقاتی بود که در حسینیه 
برگزاری مراسم شب دهم محرم روی داد. کما 
اینکه در تمام 44 سالی که از انتشار این قطعه 
ماندگار و اثرگذار با صدای محمدنوری آوازخوان 
فقید ایرانی در آلبوم »دلاویزترین« می گذرد؛ 
این قطعه همواره یکی از جلوه های بروز حس 
وطن دوستی ایرانیان بوده است که با زمزمه آن 
اشک بر چشم شان نشسته و دل و جان شان را 
به حس پاسداری از وطن روشن ساخته است.
این چنین بود که در شبکه های اجتماعی این 
بخش از مراسم بازتاب گسترده و ویژه داشت 
و کاربران با هشتگ »ای ایران بخوان« یادآور 
شدند که »ایران و اسلام، قرن ها است که 

دو بال تفکیک ناپذیر هویت ایرانی بوده اند و 
خواهند بود« و تلفیق این سرود با شور حماسه 
حسینی اشارتی است به روحیه ظلم ستیزی و 
تسلیم ناپذیری ملتی که خود را از یاران حسین 

در امتداد مسیر قیام و مقاومت می دانند.
 

واکنش مقامات به یک حضور پرمعنا
حضور رهبر انقلاب در مراسم شب عاشورا با 
تعابیر و واکنش هایی از سوی مقامات و مسئولان 
نیز همراه بود. مسعود پزشکیان رئیس جمهوری 
در واکنش به حضور رهبر معظم انقلاب در 
مراسم عزاداری شب عاشورای حسینی در 
حسینیه امام خمینی )ره(، نوشت: حسینیه 
»ایران« تا همیشه جاودان و پابرجاست. به 
گزارش خبرگزاری ایرنا، پزشکیان در ادامه این 
پیام به بخشی از سروده »ای ایران« اشاره و 
تأکید کرد: »در روح و جان من، می مانی ای 

وطن... #ای_ایران_بخوان.«
محمدرضا عارف معاون اول رئیس جمهوری که 
خود نیز در مراسم شب عاشورا حضور داشت، 
با انتشار فیلمی از نوای »حاج محمود کریمی« 
در صفحه اینستاگرام خود، نوشت: »برای 
ایران و برای مام میهن، ملت امام حسینی 
ایران یکدل و یکصدا و با انسجام اجتماعی 
اجازه نخواهد داد خواب شوم بدخواهان ایران 

تعبیر شود.«
محمدجعفر قائم پناه، سرپرست نهاد ریاست 
جمهوری نیز در پیامی در شبکه اجتماعی 
ایکس، نوشت: »نقشه شوم دشمن صهیون و 
بدخواهان با همبستگی ملی مثال زدنی مردم 
نقش برآب شد. باورهای ملی، دینی و فرهنگ 
عاشورایی ایرانیان دو عنصر تفکیک ناپذیر 
اقتدار، بالندگی و مانایی سرزمین مان ایران 
بوده، هست و خواهد بود.« سیدعباس 
عراقچی، وزیر امور خارجه نیز با انتشار 
تصویری از حضور رهبر انقلاب در حسینیه امام 
خمینی)ره( نوشت: »زیباترین تصویری که بعد از 

رسیدن به برزیل )برای شرکت در اجلاس سران 
بریکس( دیدم. با تو می شود دل به دریا زد.«
همچنان که محمدجواد ظریف معاون سابق 
رئیس جمهور و وزیر امور خارجه دولت های 
یازدهم و دوازدهم در این باره نوشت: »حضور 
بی باکانه مقام معظم رهبری در یک گردهمایی 
عمومی عزاداری، دروغ های وهم آلودی را که 
کارشناسان مزدور به دیگران القا می کردند، 
برای همیشه نقش بر آب کرد. وقت آن است 
که بیدار شویم و بپذیریم که ایرانیان هرگز 
تسلیم نمی شوند. در سمت درست تاریخ 

بایستیم و هرگز ایران را تهدید نکنیم.« حضور 
رهبر معظم انقلاب همچنین با انبوهی از 
واکنش های فعالان سیاسی داخل و خارج از 
کشور استقبال شد. چنان که سیدمحمدعلی 
ابطحی فعال سیاسی اصلاح طلب و عضو شورای 
مرکزی مجمع روحانیون مبارز این حضور را 
در اوج بازی روانی دشمن، آرامش بخش ترین 
اتفاق توصیف کرد و سیدعطاالله مهاجرانی 
وزیر پیشین فرهنگ و ارشاد اسلامی، این گونه 
نوشت که »مبارک باد این خردمندی ناب در 
سوگ سالار شهیدان امام حسین و برادران و 

فرزندان و یارانش. صلوات الله علیهم. این هم 
سرود وطن. سرود ایران در شب عاشورا در 
حضورت امام خامنه ای حفظه الله تعالی بیمنه.«

رویدادی در کانون توجه جهانی
حضور رهبر معظم انقلاب در مراسم شب 
عاشورای حسینی و در جمع اقشار مختلف 
مردم با همه معانی که داشت از چنان ارزش 
خبری برخوردار بود که بلافاصله در کانون توجه 
رسانه های بین المللی قرار گرفت. تا آنجا که 
شبکه الجزیره قطر بلافاصله با قطع روند عادی 

طنین »ای ایران« در حضور رهبری
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قانون   11۰ اصل  اساس  بر 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، 
و  راهبردی  تصمیم گیری های 
مهم کشور، بویژه در زمینه های 
دفاعی و امنیتی، به طور قانونی 
بر عهده مقام رهبری است. 
رهبری در ساختار حقوقی و 
عملی جمهوری اسلامی ایران 
به عنوان نفر اول و بالاترین 
مقام کشور شناخته می شود 
را در  کلیدی  و مسئولیت های 
کنار اختیارات گسترده نسبت 
به سایر مسئولان ارشد کشور بر 
عهده دارد. در شرایطی که کشور پس از یک جنگ 
تمام عیار 12 روزه به آتش بس نسبی دست یافته، 
حفاظت از مقام رهبری به یک وظیفه حیاتی و مهم 

می شود.  بدل 
در این شرایط، مسئولان حفاظتی و امنیتی کشور 

مسئولیت سنگینی دارند تا از مقام رهبری محافظت 
کنند. در راستای این شرایط امنیتی و حساس، 
فعالیت های نظامی کشور در دو بخش آفندی و 
پدافندی متمرکز است. در این میان، تدبیر عدم 
حضور فرماندهی کل قوا در برخی مواقع، به عنوان 
یک تصمیم هوشمندانه و منطقی در مدیریت بحران 
تلقی می شود. این تصمیم بویژه در شرایط ناپایدار 
امنیتی و حفاظتی، بخشی از سیاست های کلان 

کشور در راستای حفظ امنیت است. 
با این حال، حضور رهبری در افکارعمومی و 
نظارت اجتماعی از اهمیت ویژه ای برخوردار است. 
حضور یا عدم حضور ایشان در مجامع عمومی، 
تأثیر مستقیمی بر تاب آوری و انسجام ملی دارد. 
این حضور، بویژه در مواقع بحرانی و پرتنش، 
می تواند باعث تقویت وحدت و امید در جامعه 
شود. بنابراین، غیبت موقت رهبری در برخی از 
مراسم ها یا مجامع عمومی، به هیچ وجه نباید به 
 عنوان نشانه ای از بی توجهی یا ضعف تفسیر شود. 

یکی از مسائل مهم در این زمینه، اطلاع رسانی 
به افکار عمومی است. بویژه زمانی که رهبری در 
مراسم هایی که به طور معمول حضور داشته اند، 
غایب هستند، باید این غیبت با زبان و ادبیات 
فنی، تخصصی و واقع بینانه برای مردم تبیین شود. 
این اطلاع رسانی می تواند از طریق رسانه های 
عمومی، بویژه صدا و سیما، صورت گیرد. در 
نتیجه، غیبت رهبری از مجامع عمومی در شرایط 
حساس نباید به معنای کم توجهی به مسائل 
حفاظتی یا ضعف در مدیریت امنیتی کشور تلقی 
شود. بلکه باید این تصمیمات را به عنوان بخشی 
از استراتژی های امنیتی و مدیریتی کشور و بویژه در 
چهارچوب مشورت های شورای عالی امنیت ملی 
و توصیه های متخصصان امنیتی در نظر گرفت. 
اطلاع رسانی شفاف و تخصصی در این زمینه، 
بویژه در دوران بحران، مهم ترین راهکار برای 
اطمینان بخشی به افکارعمومی و حفظ انسجام 

ملی است.

تبیین تدابیر حفاظتی رهبری
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مقام معظم رهبری هر زمان 
که مصلحت و شرایط اقتضا 
کند، در میان مردم حضور 
می یابند و این امر نه تنها 
امری طبیعی بلکه نشانه ای از 
ارتباط عمیق و مستحکم ایشان 
با ملت بزرگ ایران است. در 
روزهای اخیر، برخی رسانه های 
خارجی با دامن زدن به شایعات 
بی اساس درباره غیبت چندروزه 
رهبر انقلاب، تلاش کردند فضای 
روانی جامعه را تحت تأثیر قرار 
دهند، اما واقعیت آن است که 
حفظ سلامت و امنیت مقامات عالی رتبه، امری 
ضروری و اجتناب ناپذیر است که در تمامی کشورها 

با حساسیت و دقت ویژه دنبال می شود.
رهبر معظم انقلاب اسلامی با درک دقیق شرایط 
کشور و مصلحت های نظام، هر زمان که صلاح 
بدانند، به صورت علنی در میان مردم حاضر 
می شوند؛ حضوری که همواره مایه دلگرمی، امید 
و قوت قلب ملت بوده است. این تدبیر حکیمانه 
و هوشمندانه ایشان، همواره مورد اعتماد و حمایت 
مردم قرار گرفته و نشان دهنده تعهد عمیق به 

امنیت و ثبات کشور است.
یکی از نکات برجسته مراسم شب عاشورا در 
حسینیه امام خمینی)ره(، توصیه رهبر انقلاب به 
مداح حسینیه برای خواندن شعری با مضامین 

ایرانی بود. 
این تأکید، اهمیت حفظ هویت ملی، فرهنگی و 

تاریخی ایران را به خوبی نشان می دهد. 

در گذشته، برخی سلیقه ها باعث شده بود که 
سرودهای ملی همچون »ای ایران« کمتر مورد 
توجه قرار گیرند و حتی از پخش آن در رسانه های 
رسمی جلوگیری شود؛ اما امروز بار دیگر ضرورت 
پاسداشت این ارزش ها و پیوند میان مذهب و 

ملیت بیش از پیش احساس می شود.
ایران، سرزمین و مادر همه ایرانیان است و حفظ 

آن اولویت اصلی همه ماست. 
دشمنان همواره در تلاش اند با ایجاد تفرقه و 
مشکلات، این وحدت و همبستگی را خدشه دار 
کنند؛ اما حضور مقتدرانه و هوشمندانه رهبر 
معظم انقلاب، نمادی از استقامت، اتحاد و عزت 
ملت ایران است که راه را برای تحقق اهداف 
متعالی کشور هموار می سازد و امید به آینده ای 

روشن را در دل ها زنده نگه می دارد.

مصطفی 
هاشمی طبا

فعال سیاسی 
اصلاح طلب

پیام اقتدار و وحدت

پس از چند روز غیبت مقام معظم 
رهبری، شایعات دروغ و کذبی در فضای 
رسانه ای منتشر شد که با حضور دوباره 
ایشان، همه این شایعات به طور کامل 
خنثی گردید. واقعیت این است که 
پس از شکست سنگین اسرائیل در 
حمله به ایران و پاسخ منطقی، اصولی و 
کوبنده جمهوری اسلامی، رژیم اسرائیل 
دچار نوعی درماندگی و استیصال شد. 
به همین دلیل، برای پوشش دادن 
این شکست، مسائل فرعی و حاشیه ای 
بزرگنمایی شد؛ از جمله غیبت چند روزه 
مقام معظم رهبری در دیدارهای حضوری 
که البته مسبوق به سابقه نیز بوده است. ایشان پیش تر 
نیز برای چند هفته غیبت داشتند، اما این بار درباره این 

غیبت به شکلی بی سابقه بزرگنمایی شد.
پیام ها و پیامدهای حضور دوباره رهبر معظم انقلاب را 

می توان در سه مورد دید.
 

1.حضور ایشان نشانه اقتدار نظام جمهوری اسامی در 
عرصه مقاومت است. حضور مجدد مقام معظم رهبری 
به معنای آن است که نظام جمهوری اسلامی همچنان 
با اقتدار و حضور فعال در میدان مقاومت باقی مانده 
است. جمهوری اسلامی نه تنها از میان نرفته و تضعیف 
نشده، بلکه به واسطه مقاومت ملت شریف ایران و 
رهبری قوی، قدرتمندتر نیز شده است. این قدرت نمایی 
بر کسی پوشیده نیست. فیلم ها و گزارش های منتشر 
شده از کشورهای منطقه نشان می دهد که مردم کوچه 
و بازار بیش از گذشته به رهبری نظام جمهوری اسلامی 
عشق می ورزند.  دلیل این امر نیز واضح است؛ ایران تنها 
کشوری در منطقه است که توانسته هیبت دروغین اسرائیل 
را بشکند، گنبد آهنین را به تعبیر مردم کوچه و بازار به 
»آبکش آهنین« تبدیل کند و تمامی نقشه های نتانیاهو و 
رژیم صهیونیستی را نقش بر آب سازد. رؤیای تغییر رژیم 
یا براندازی نظام هیچ گاه محقق نشده است. شواهد و 
قرائن نشان می دهد که دشمن به دنبال تغییر رژیم بوده، 
اما مقاومت 12 روزه ایرانیان هیچ دستاوردی برای اسرائیل 
نداشته است. حتی شهادت سرداران ایرانی نیز به سرعت 
توسط مقام معظم رهبری با حضور دیگر فرماندهان لایق 

و شایسته جبران شد.

2. تأکید بر ملیت ایرانی در کنار مذهب
نکته دوم پیام حضور دوباره رهبر معظم انقلاب در حسینیه 
امام خمینی، تأکید ایشان به مداح حسینیه مبنی بر اینکه 
از ایران بخواند، بود. این موضوع نشان می دهد که مقام 
معظم رهبری علاوه بر جایگاه عالم و فقیه، یک شخصیت 
مؤمن به ملیت ایرانی هستند. تلفیق مذهب و ملیت در 
ایران، عامل قدرت ایران امروز و آینده است. فراموش 
نکنیم که اولین بار صفویه، حدود ۵۰۰ سال پیش، با تلفیق 
ملیت و مذهب توانست دولتی پایدار به مدت 22۰ سال 
در تاریخ ایران ایجاد کند که نشانه پیوند عمیق ایرانیان 
با تشیع سیاسی است. بنابراین، ظرف ایران می تواند 
مظروف های مختلف داشته باشد و نباید هرگز این ظرف را 
فدای مظروف کرد. باید جغرافیایی به نام ایران باقی بماند 

تا بتوانیم به اهداف متعالی خود دست یابیم.

3.لزوم هوشیاری نسبت به شایعات و جنگ روانی دشمن
نکته سوم این است، همان طور که شایعات اخیر، ساخته و 
پرداخته رسانه های وابسته به صهیونیست ها بودند، باید در 
روزهای آینده نیز بسیار مراقب باشیم. شایعه جدیدی نیز 
در حال مطرح شدن است که نامه جعلی چند نفر از سران 
اصلاحات و اعتدال به دولت اسرائیل را منتشر کرده اند؛ 
خبری کاملاً جعلی، کذب و در راستای ایجاد تفرقه میان 
نیروهای داخلی. به نظر می رسد پس از شکست سنگین 
نظامی اسرائیل، دشمنان بیش از پیش به جنگ روانی و 

رسانه ای روی آورده اند و باید هوشیار باشیم.

غامعلی 
دهقان

 فعال سیاسی 
و استاد تاریخ

خنثی سازی شایعات و پیام های حضور رهبری

حضور مقام معظم رهبری، 
عزاداری حضرت  در مراسم 
سیدالشهدا)ع( امسال، موجی 
از بازتاب ها و واکنش ها را در 
سطح ایران، منطقه و جهان 
برانگیخت. این حضور پرمعنا، 
تنها یک مشارکت عادی در 
آیین های مذهبی نبود؛ بلکه 
حامل پیام های مهمی در سطح 
ملی، منطقه ای و جهانی بود. 
اولین و شاید مهم ترین پیام 
این حضور، نشان دادن سلامت، 
صلابت و شجاعت رهبر انقلاب 
در قامت »قهرمان نبرد 12 روزه« است؛ نبردی 

که به باور بسیاری از تحلیل گران و براساس 
نظرسنجی های موجود، با پیروزی راهبردی جبهه 
مقاومت و جمهوری اسلامی ایران همراه بود. 
ایشان نه تنها رهبر معنوی کشور، بلکه نماد 
ثبات، تدبیر و اقتدار در برابر بحران های منطقه ای 

 . هستند
این حضور موجب افزایش امید، اعتماد و روحیه 
در میان امت های اسلامی شد. مردم منطقه 
دریافتند که جریان مقاومت نه تنها ادامه دارد، 
بلکه از حمایت رهبری حکیم و استوار برخوردار 
است؛ رهبری که هم در میدان تحلیل های 
سیاسی حضور دارد و هم در صحنه های مردمی و 

آیینی، در کنار مردم ایستاده است. 
نکته قابل توجه در این حضور، درخواست ایشان 

از مداح مراسم برای مدیحه سرایی درباره ایران 
بود؛ نشانه ای روشن از آن که رهبر انقلاب مسائل 
و دغدغه های کشور را با دقت دنبال می کنند 
و نگاه شان معطوف به انسجام ملی و وحدت 

اجتماعی است. 
این اقدام، پیامی واضح به داخل و خارج داشت؛ 
ایران، محور عزت و وحدت است. اکنون و پس از 
این حضور زنده، می توان گفت که ما در آستانه 
فصلی جدید از تحولات سیاسی، اجتماعی، امنیتی 
و حتی نظامی قرار داریم؛ فصلی که با اعتماد 

عمومی و انسجام ملی آغاز شده است. 
مردم، این حضور را نشانه ای از توان، امنیت و 
اقتدار کشور ارزیابی کرده و به سمت آینده ای 

روشن تر و مطمئن تر می نگرند.

محمدکاظم 
انبارلویی

فعال سیاسی 
اصولگرا

صابت در سوگ

اعلام برگزاری مراسم عزاداری اباعبدالله الحسین در 
حسینیه امام خمینی)ره( به سیاق سنوات گذشته، از 
آن دست خبرهای امید بخش بود. وقتی گفته شد 
به سیاق سنوات گذشته، یعنی چشم مان به جمال 
آقا روشن خواهد شد. این خرسندی بابت دیدار، اما 
یک نگرانی را نیز همراه داشت. اصلاً حضور ایشان به 

صلاح است؟
مگر همین چند وقت پیش صهیونیست های خبیث 
با 8۰ تن بمب سنگر شکن شهید عزیز ما سیدحسن 

نصرالله را به شهادت نرسانده بودند؟
مگر صریحاً اعلام نکرده بودند که در طول جنگ 
آیت الله خامنه ای را پیدا نکردیم وگرنه عزم جدی برای 

ترور داشتیم؟
چطور می شود در چنین شرایطی عزیزترین فرد کشور در مجلسی عمومی 

و در جای همیشگی حاضر شود؟
 حتماً محاسباتی فرای فهم ما در جریان است...

شب اول که اعلام شد ایشان در مراسم حاضر نشدند قدری خیالمان 
راحت شد. گفتیم حتماً هدف از برگزاری مراسم این بوده که اعلام شود 
روضه سیدالشهدا تحت هیچ شرایطی نباید تعطیل شود. البته همین 
عدم حضور را کردند دستمایه تمسخر و خنده احمق ها که اگر می دانستند 
چه در انتظار دارند حتماً زبان کثیفشان را در کام می گرفتند و سکوت 
می کردند. شب دوم هم به همین منوال گذشت و تقریباً این تصور ایجاد 
شده بود که تا آخرین روز، مراسم بدون حضور حضرت آقا برگزار خواهد 
شد. نوبت حضور من برای شرکت در مراسم شب عاشورا بود. در دلم دعا 
می کردم کاش آقا هم بیایند هر چند با توجه به شرایط و تجربه دو شب 
قبل خیلی امیدی نداشتم. با دو نفر از دوستان وارد حسینیه شدیم و جای 
خوبی روبه روی محلی که همیشه آقا در آنجا می نشینند برای خودمان جا 
گرفتیم. دروغ چرا حال و هوای حسینیه مثل سال های پیش نبود. انگار 
جمعیت حاضر هم امیدی به حضور آقا نداشتند. بعد از نماز مسئولین 
سرجای همیشگی نشستند. دکتر قالیباف، دکتر عارف، حجت الاسلام 

والمسلمین اژه ای و سایر مسئولین...
شنیده بودم دو شب قبل صندلی آقا را در جای همیشگی می گذاشتند اما 
امشب خبری از صندلی هم نبود. با رفقا گفتیم حداقل همین صندلی 
یک ذره امیدی به ما می داد که همین هم امشب نگذاشتند پس حتماً 

آقا حاضر نخواهند شد.
سخنرانی حجت الاسلام والمسلمین عالی آغاز شد. حقیقتاً موضوع بسیار 
خوبی را متناسب با شرایط فعلی کشور انتخاب کرده بودند و مثل همیشه 
مستدل و قوی به ایراد بحث پرداختند. یکی از دوستانم چشم از دری که آقا 
از آن وارد مجلس می شوند بر نمی داشت. اصلاً کاری به سخنرانی نداشت. 
وسط سخنرانی آمد به من بگوید که چشمم به در خشک شد اما آقا نیامد 
که همین لحظه در باز شد و آن چیزی که آرزویش را داشتیم محقق شد. 
خواب بودیم یا بیدار؟ نمی دانم فقط می دانم این حس را تا به حال در 
زندگی ام تجربه نکرده بودم. نه من که هیچ کدام از حاضرین در مراسم 
فکر نمی کنم چنین حس و حالی را تجربه کرده باشند. جمعیت یک صدا 
شعار و اشک شد، مسئولان بیت و محافظان هم اشک از چشمانشان 
سرازیر شده بود. مقامات حاضر در جلسه همه ناباورانه به جمال زیبای آقا 
می نگریستند و دستپاچگی در رفتارشان کاملاً مشخص بود. هیچ کس گویا 
از اتفاق ویژه امشب خبر نداشت. شعارهای »حیدر حیدر«، »خونی که در 
رگ ماست هدیه به رهبر ماست« و »ما اهل کوفه نیستیم علی تنها بماند« 
لحظه ای متوقف نمی شد، کوچک و بزرگ اشک می ریختند، خیلی دلتنگ 
آقا بودیم، خیلی بابت تهدیدهای این نامردها دلنگران بودیم. حضور آقا 
آبی بود بر آتش دل های همه، به سختی حاج آقای عالی ادامه بحثش را 
پی گرفت. چیزی در آن میانه توجه همه را جلب کرد. حاج محمود کریمی 
سراسیمه خودش را به آقا رساند و آقا چیزی در گوشش گفتند بعد سر روی 
دستان آقا گذاشت. همه جمع آرزو می کردند جای او بودند روی دستان 

آقا و در آغوش ایشان...
راز آن گفت و گو طولی نکشید که برای همه روشن شد، مداحی که شروع 
شد حاج محمود گفت آقا به من فرمودند اگر خسته نیستی شعر ای 

ایران را بخوان. 
گفت آقا خستگی چیست؟ جان ما برای شماست. به علی قسم، راست 
می گفت آن جمع و میلیون ها نفر که آنجا نبودند آرزو دارند جانشان را برای 
این ولی خدا تقدیم کنند. شعر ای ایران را شروع به خواندن کرد، جمع 
با او همخوانی می کرد، آقا را نگاه می کردم که با این شعر گریه می کردند. 
مردم هم اشک می ریختند، فضای عجیبی بود. شب عاشورا، حسینیه امام 

خمینی، شعر ای ایران، گریه مردم و رهبرشان.
اتفاقات جنگ اخیر پیش چشمانم می گذشت.

هیچ کس از اتفاق ویژه شب عاشورا خبر نداشت

حسام الدین 
براتی

فعال رسانه

برنامه های خود، به پخش تصاویر حضور رهبر 
انقلاب در مراسم شب عاشورا پرداخت.

رسانه های عبری و آمریکایی هم طبیعتاً در زمره 
رسانه هایی بودند که پرداختن به این رویداد 
را در سر تیتر اصلی خبرهای خود قرار دادند و 
البته تلاش داشتند تا همچنان این رویداد را به 
نحوی با روایت سازی مجعول خود تلفیق کنند. 
روزنامه »واشنگتن پست« با اشاره به جایگاه 
رهبر معظم انقلاب اسلامی و نیز ضرورت 
تدابیر امنیتی، این گونه خبر را تکمیل کرد که: 
»تلویزیون دولتی ایران تصاویری از رهبر عالی 
پخش کرد که او را در حال دست و سر تکان 
دادن به جمعیت شعاردهنده ای که به احترام 
او برخاسته بودند، نشان می داد. این مراسم در 
مسجدی در نزدیکی دفتر و محل اقامت او در 

پایتخت، تهران برگزار شد.«
وب سایت صهیونیستی »اسرائیل  هیوم« در 
رابطه با حضور رهبر معظم انقلاب در مراسم 
عزاداری نوشت: »آیت الله علی خامنه ای، رهبر 
معنوی ایران، برای اولین بار پس از حملات 
اسرائیل به ایران، در مراسم بزرگداشت روز 
»عاشورا« شیعیان، در مراسم عزاداری عمومی 

در حسینیه امام خمینی حاضر شد.«
این رسانه صهیونیستی افزود: »انتخاب رهبر 
ایران برای حضور در این روز خاص، معنای 
نمادین خاصی دارد - تداعی کننده فداکاری و 
مبارزه، و تلاشی برای معرفی ایران به عنوان 
طرف مورد ظلم واقع شده در جنگ مقابل 

اسرائیل و آمریکا.«
با این همه معنادارترین و صریح ترین واکنش ها 
به حضور عمومی شامگاه شنبه رهبر انقلاب در 
شبکه های اجتماعی و به دور از خطوط دستوری 
حاکم بر رسانه ها مطرح شد. آنجایی که پست 
»آلون میزراهی« یهودی ساکن سرزمین های 
اشغالی در شبکه ایکس به کرات دست به 
دست شد که نوشته بود »آیت الله خامنه ای 
دوباره در انظار عمومی ظاهر شده است. در 
زمانی کاملاً منطبق با عاشورا؛ گویی تقویم 
شیعه معنای خود را بر حمله صهیونیستی 
تحمیل می کند. صبور و خردمند، او ۹ سال از 
اسرائیل بزرگ تر است و چه بسا از آن بیشتر 

کند.« عمر 

وقتی در قرعه، از میان دانشجویان نام من برای 
حضور در بیت رهبری انتخاب شد، هیچ به 

فکرم نمی آمد که شاید رهبر را ببینم. 
ما با این فکر به حسینیه امام خمینی)ره( رفته 
بودیم که احتمالاً مانند شب  های قبل، مراسم 
عزاداری بدون حضور رهبر انقلاب برگزار شود. 
حتی وقتی که نماز جماعت خوانده شد، زیارت 
عاشورا خوانده شد، یا حتی وقتی که پای 
سخنرانی نشسته بودیم، باز هم فکر می کردیم 
که این عزاداری هم بدون حضور رهبر انقلاب 

شود.  برگزار 
دقایق پایانی سخنرانی بود که ناگهان کل 
جمعیت حسینیه به جوش و خروش افتاد؛ رهبر 
معظم انقلاب به مراسم آمده بودند. جمعیت 
تا چند دقیقه سر از پا نمی شناخت و بعد چند 
دقیقه ای زمان برد تا این مردم به هیجان آمده 
و جمعیت به شوق آمده از دیدار رهبر را راضی 
کنند تا سر جای خود بنشینند. تا آن زمان، 
سخنرانی تمام نشده بود تا حاج محمود کریمی 
بخواهد مداحی کند. رهبر انقلاب چند لحظه  ای 

پس از حضور در حسینیه امام خمینی)ره(، حاج 
محمود کریمی را صدا زدند و کمی با او صحبت 
کردند. بعد که حاج محمود کریمی مداحی 
خود را آغاز کرد، ما فهمیدیم که موضوع آن 
گفت وگوی رهبر با او چه بود؛ »مداحی ای 

ایران بخوان.«
شور جمعیت وصف ناشدنی بود. رهبر تا پایان 
مراسم عزاداری در حسینیه بودند، یعنی تا پایان 
مراسم. انگار آمده بودند تا »ای ایران« حاج 

محمود کریمی را بشنوند.

آمدند »ای ایران« بشنوند
محمدهادی فرسوی، دانشجوی دانشگاه شهید رجایی و از شرکت کنندگان در مراسم شب عاشورا:


